

BUPATI LIMA PULUH KOTA

HIMBAUAN

Nomor: 360/329/BPBD-LK/III-2022

TENTANG KEWASPADAAN DAN KESIAPSIAGAAN DALAM ANTISIPASI KEBAKARAN HUTAN DAN LAHAN

Berdasarkan pemantauan dan prakiraan cuaca di Sumatera Barat yang di keluarkan Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika (BMKG) baik BMKG Minangkabau maupun BMKG Maritim Teluk Bayur bahwa Kabupaten Lima Puluh Kota termasuk wilayah potensi kemudahan kebakaran hutan/lahan ditinjau dari analisa parameter cuaca wilayah Sumatera Barat pada tanggal 28-30 Maret 2022. Dengan ini disampaikan beberapa hal kepada seluruhKepala Perangkat Daerah serta Wali Nagari, Pengurus Mesjid di seluruh Nagari di Kabupaten Lima Puluh Kota sebagai berikut:

- Melaksanakan koordinasi dengan Forkopimda, Camat, Wali Nagari, Babinsa, Bhabinkamtibmas, dalam rangka penanganan Karhutla di daerah masing-masing, serta mengikutsertakan tokoh agama dan tokoh masyarakat.
- Kepada seluruh Camat, Wali Nagari dan Pengurus Mesjid agar selalu menghimbau mayarakat untuk tidak melakukan pembukaan lahan pertanian dengan cara pembakaran dan menghimbau masyarakat agar tidak membuang puntung rokok ke lahan yang rentan terbakar.
- 3. Penyuluhan kepada masyarakat nagari mengenai tidak boleh membakar lahan dan hutan tetap dilakukan sebagai upaya pencegahan kebakaran hutan dan lahan.
- 4. Senantiasa mempedomani Instruksi Presiden Nomor 11 Tahun 2015 tentang Peningkatan Pengendalian Karhutla dan Peraturan Perundang-undangan terkait pengendalian Karhutla.
- 5. Dalam hal adanya potensi bencana Karhutla agar segera berkoordinasi dengan aparat pemerintah setempat baik di tingkat Nagari, Kecamatan dan Pemerintah Kabupaten Lima Puluh Kota.
- 6. Kepada seluruh masyarakat sebelum meninggalkan rumah memperhatikan sumber-sumber api yang memicu bahaya kebakaran seperti kompor, peralatan listrik, peralatan elektronik dan sumber-sumber api lainya.

7. Untuk kondisi Bencana agar segera menghubungi Pusat Pengendalian Operasional Penanggulangan Bencana Kabupaten Lima Puluh Kota/Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kabupaten Lima Puluh Kota/ Piket Pos Siaga Bencana BPBD yang berlokasi di Jalan Sudirman No.1 Payakumbuh, Telp/fax (0752) 90695 dan piket pemadam kebakaran telp (0752) 92113 atau kontak person Plt. Kepala Pelaksana BPBD Kabupaten Lima Puluh Kota. Hp 081267295200.

Demikian himbauan ini disampaikan untuk dapat dimaklumi dan dipedomani sebagaimana mestinya, terima kasih.

BPINATIE MA PULUH KOTA,

DT. BANDARO RAJO